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Urządzenie do załadunku materiałem sypkim i półsypkim wagonów
zwłaszcza wagonów krytych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie prze¬
suwne lub przejezdne do ciągłego załadunku ma¬
teriałem sypkim łub półsypkim wagonów, zwła¬
szcza wagonów krytych z bocznymi okienkami.

Znane urządzenia do załadunku wagonów kry¬
tych materiałami sypkimi to różne układy przeno¬
śników taśmowych i ślimakowych bez wyrzutni-
ków lub z wyrzutnikami odśrodkowymi na przy¬
kład urządzenia odrzutowe do zmiany kierunku
i kształtu stmugli materiałów sypkich w ładowaniu
ciągłym krytych wagonów towarowych, według
polskich opdlsów patentowych nr 60 9411 i 03 966.
W rozwiązaniach według tych patentów struga ma¬
teriału sypkiego z końca przenośnika podającego
rozdzielona, jest na wirniki odrzutowe za pomocą
rozdzielaczy, złożonych z kanałów zsypowych, od¬
dzielonych z pionowo osadzonymi bokami. Wirniki
odrzutowe mają na celu załadowanie wagonów ma¬
teriałami sypkimi metodą zbliżoną do rozpylania.

Innym znanym urządzeniem do załadunku wago¬
nów materiałami sypkimi jest rozwiązanie znane
z polskiego opiisu patentowego nr 76 42,1. W urzą¬
dzeniu tym wykorzystano zjawisko płynnego prze¬
mieszczania się materiału w rynnie z porowatą
przeponą, pod którą wprowadzone jest powietrze
z wentylatora. Ponadto urządzenie wyposażone jest
w odrębną instalację wyciągową z filtrami. To
urządzenie przedstawia rodzaj pneumatycznego
transportu.

W tych znanych urządzeniach według wj^mienao-
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nych opisów patentowych przy załadowywaniu wa¬
gonów zachodzi konieczność ręcznego wyrównywa¬
nia, materiałów sypkich w wagonach co powoduje
spadek wydajności, a ponadto występuje duże za¬
pylenie.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
rozprowadzającego materiał sypki w procesie ła¬
dowania wagonów krytych w sposób równomierny,
eliminujące ręczne wyrównywanie ładunku w wa¬
gonie oraz nadmierne zapylenie i hałas.

Istotę wynailalzku stanowi urządzenie do załadun¬
ku materiałem sypkim i półsypkim krytych wago¬
nów iz bocznymi górnymi otworami, składające się
z poprzecznie względem siebie usytuowanych
transporterów, zamocowanych na przejezdnym
wózku bądź do podwieszonego wózka, przesuwa¬
jącego się lub przejezdnego wzdłuż prowadnic sta¬
łych zamontowanych do stacjonarnej nośnej kon¬
strukcji Transportery .podające i poprzeczne wy¬
konane są w postaci przenośników taśmowych
z taśmami z tworzywa sztucznego. Konstrukcja noś¬
na tanspotrtera podającego, stanowiąca również
konstrukcję nośną transportera poprzecznego wy¬
posażona jest w stałe prowadnice, po których prze¬
suwają się ruchome prowadnice z zabudowanym
na jednej z nich mechanizmem napędowym do
przesuwu transportera poprzecznego.

Prowadnice ruchome połączone są za pośrednic¬
twem łożysk z drągiem, na końcu którego zamo¬
cowany jeat poprzeczny transporter. Zaś drugi ko-
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nieć drąga połączony jest z mechanizmem przechy¬
łu tego transportera. Konstrukcja nośna transpor¬
terów podającego i poprzecznego połączona jest
z jezdnym wózkiem za pomocą przegubu i mecha¬
nizmu podnoszenia. Mechanizm przechyłu stanowi
dźwignia, najkorzystniej jednotraimdeinna, dla której
osią obroitu jest oś drąga. Ponadto urządzenie we¬
dług wynajlazku ma' transporter poprzeczny wyko¬
nany w postaci rozrzutnlika zgaoiiajkowego, posia¬
dającego zgarniaki, zamocowane do wielowarstwo¬
wych pędnych pasków z tworzywa sztucznego. Na¬
pędowy i napinający bębny rozrzutnika zgairniako-
wego najkorzystniej o pionowych osiach obrotu są
ułożyskowane w nośnej płycie, .przymocowanej do
drąga. Rozrzutmik zgarniakowy posiada rozgałęźną
zsypnię, wyposażoną w nastawną przegrodę do
równomiernego rozdziału nadawy do zsypnicy,
a także zaopatrzony jest w uchylne dna, umożli¬
wiające przy zatrzymanym rozrzutniku zasypywa¬
nie powierzchni znajdującej się pod faanspoirtera-
mi.

Zaletą unząjdzenia według proponowanego roz¬
wiązania jest maksymalne wykorzystanie pojem¬
ności wagonu bez konieczności ręcznego wyrówny¬
wania, dzięki możliwości wprowadzania części wy¬
sięgowej urządzenia do wnętrza wagonu przez znor-
moliizorwane górne boczne okienka o wysokości
600 mm oraz równomiernego zasypywania środka
wagonu poprzez nadawanie różnej prędkości i róż¬
nego kąta zasypu strudze materiału w kierunku
podłużnym wagonu i pnzez wycofywanie poprzecz¬
nego transportera taśmowego albo otwieranie dna
rozrzuitniika zgainniakowego.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest iw przy¬
kładach wykonania na rysunkach, na których fig. 1
przedstawia widok z boku urządzenia zabudowa¬
nego na wózku jezdnym, fig. 2 — ten sam widok
urządzenia w układzie podwieszonym, a ITT-
przekrój poprzeczny rozrzuitmilka zgarniiakowego, zaś
fig. 4 przedstawia rozrzutnik zgarniakowy w wi¬
doku z góry.

Urządzenie według wynalazku składa się z po¬
przecznego transportera 1, rozładowującego mate¬
riał wzdłuż wagionu i załadowczego transportera 2,
podającego materiał z zasobnika lub z innego urzą¬
dzenia transportowego na transporter 1. Transpor¬
tery 1 i 2 stanowią przenośniki •taśmowe z taśmą
poMamddową, która umożliwia zastosowanie bębnów
4, 5, 5* o średnicach poniżej 200 mm. Pozwala to
na wprowadzenie wysięgowej części urządzenia do
środka wagonu poprzez górny otwór o wysokości
około £00 mm, wykonany w górnej części bocznej
ściany wagonu. Napędy taśm transporterów 1 i 2
wykonane są w znany sposób, z tą jednak różnicą,
że napęd transportera 1 posiada rewersyjną i regu¬
lowaną prędkość taśmy celem nadawania strudze
materiału różnej prędkości, a tym samym rozłado¬
wania materiału wzdłuż /wagonu na różnej odleg¬
łości w sposób równomierny.

Podający transporter 2 zamocowany jest do wóz-
k& 3, poruszającego się (po szynach usytuowanych
prostopadle do szyn wagonów albo do wózka 14,
przesuwającego sdę lub przejezdnego wzdłuż pro¬
wadnic 15 zamontowanych do stacjonarnych noś¬
nych konstrukcji 16. Transporter 2 zamocowany

jest do wózka 3 lub 14 za pośrednictwem przegubu
11 i mechanizmu 12 do podnoszenia i opuszczania
w celach regulacji wysokości transporterów 1 i 2
stosownie do wysokości okien wagonów. (Regulacja
ta jest niezbędna z uwagi na różnice wysokości
okien różnych wagonów oraz obniżanie się wagonu,
wywołane obciążenie go w wyniku aaładowania.
Poprzeczny transporter 1 zamontowany jest za po¬
średnictwem drąga 8 i ruchomych prowadnic 6 i 6'
do nośnej konstrukcji 9 transportera. 2. Ruchome
prowadnice 8 i 6* osadzone są przesuwnie wzglę¬
dem stałych prowadnic 7 i V za pomocą posuwi¬
sto-zwrotnego mechaniizmu 10 do wycofania trans¬
portera 1 ze strefy podawania, materiału przez
transporter 2. Poprzeczny transporter 1 ma możli¬
wości przechyłu w granicach kilka stopni od po¬
ziomu w górę 1 w dół dzięki mechanizmowa prze¬
chyłu 13, zamocowanemu na końcu drąga 8 od
strony wózka 3 albo 14. Przechył transportera 1
umożliwia skierowanie struM materiałów ma dalsze
lub bliższe odległości wzdłuż wagonu. Oś obrotu
przechyłu stanowi oś drąga 6. Końcowe łożysko
drąga 8, wraz z mechanizmem 13 przechyłu oraz
zespół napędowy taśmy transportera 1 zamonto¬
wane są na ruchomej prowadnicy 8\ Zespół napę¬
dowy taśmy transportera 1 połączony jest z napę¬
dowym bębnem 5* za pomocą wieloprzeguibowych
połączeń na przykład typu wału Kardana znanej
'konstrukcji.

iW odmiennej konstrukcji urządzenia według wy¬
nalazku poprzeczny transporter 1 wykonany jest
w postaci rozrzutniika zgarniakowego, którego
zgarniaki (17) zamocowane są do wielowarstwo¬
wych pędnych pasków 18 z tworzywa sztucznego,
opasujących napędowy bęben 19 i napinający bę¬
ben 20 o pionowych osiach obrotu, ułożyskowanych
w nośnej płycie £1. Nośna płyta 21 zaopatrzona
jest w uchylne dna 22, a także w rozgałęźną zsyp-
rricę 23 wyposażoną w nastawną przegrodę 24 do
równomiernego rozdziału nadawy do zsypnicy 23.
Uchylne dna 22 i 22' umożliwiają po ich otwarciu
i równoczesnym unieruchomieniu rozizutoikazgar-
niaikowego załadowanie materiałem sypkim po¬
wierzchni wagonu znajdujących się pod transpor¬
terami 1 i 2 bez potrzeby wycofania rozrzutniika
ze strefy rozładowywania transportera podającego.
Ponadto dzięki rozgałęźnej zsypnicy 23 z przegro¬
dą 21 materiał rozrzucany jest w obu kierunkach.

Zastrzeżenia patentowe

ii. Urządzenie do załadunku materiałem sypkim
i półsypkam wagonów zwłaszcza wagonów krytych
z bocznymi okienkami, posiadające przegubowo ca-
mocowany podający transporter ze zmianą kąta
nachylenia oraz z zamocowanym na odcinku zrzu¬
tu materiału poprzecznym trarisporterem, znamien¬
ne tym, że transportery <1) i (2) posiadające wspól¬
ną nośną konstrukcję (9) zamocowane są do pod¬
wieszonego wózka (14) przejezdnego, względnie
przesuwającego się po prowadnicach (15) zamoco¬
wanych do stacjonarnej nośnej 'konstrukcji (16),
przy czym taśmy transporterów <1) i <B) są z two¬
rzywa sztucznego, a konstrukcja nośna (9) podają¬
cego transportera (2) wyposażona jest w stały pro¬
wadnik (7) i (7'), po których przesuwają się rucho¬
me prowadnice (6) i (6*) połączone za pomocą ło-
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zysk z drągiem (8) oraz posuwisto-zwrotnym me¬
chanizmem (10), przy czym jeden koniec drąga (8)
połączony jest z mechanizmem przechyłu (13) sta¬
nowiącym najkorzystniej dźwignię jednoamnńenną,
dla której osią obrotu jest oś drągia, a na drugim
końcu drąga (8) zamocowany jest poprzeczny trans¬
porter (1), ponadto nośna konstrukcja (9) połączo¬
na jest z wózkiem (14) za pomocą przegubu (11)
oraz mechanizmu ustawczego (12) najkorzystniej
śrubowego lub zębatkowego.

2. Urządzenie do załadunku materiałem sypkim
i półsypkim wagonów zwłaszcza wagonów krytych
z bocznymi okdenkami, posiadające przegubowo za¬
mocowany podaijący transporter, znamienne tym,
że transportery (1) i (2) posiadające wspólną noś- 1S

ną konstrukcję (9) zamocowane są do podwieszo¬
nego wózka (14) przejezdnego względnie przesu¬
wającego się po prowadnicach (15) zamocowanych
do stacjonarnej konstrukcji (16), przy czym taśmy
transporterów (1) i (2) są wykonane z tworzywa
sztucznego, a toansporter (2) stanowi rooarautniik
zgajrmiaikowy, którego zgarnaaki (17) zamocowane
są do jednego lub więcej pędnych pasków (18)
z twotrzyw«k sztucznego a bębny napędowe (19)
i napinający (20) mają pionową oś obrotu i sąuło-
żyskowane w nośnej płycte (21) przymocojwanej do
drąga (8), ponadto trainspooitier (2) posiada nozgałę-
zooną zsyipndłcę (23) uchylne dno (22) oraz nastawną
przegrodę (24) do równomiernego rozdziału nada-
wy do rozgałęzionej zsypndcy (23).
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